
Leden
V tomto měsíci ještě panuje na pěstitelské 

frontě klid. Využijte příležitosti, plánujte 
a hlavně objednávejte semínka. 

Jaro přijde dříve, než se nadějete.

Únor
Můžete začít s předpěstováváním některých 
plodin, jako jsou rajčata, chilli papričky, celer 

či chřest, ale také květin, jako jsou pelargonie, 
macešky nebo verbena.

Březen
Začněte vysévat i další druhy rostlin. 

Pokud jste začali vysévat semínka už v únoru, 
je možná načase přesadit malé sazenice do 

větších květináčů.

Duben
Už venkovní teploty překročily pět stupňů 
Celsia? Pokud ano, můžete klidně začít 

vysévat venku. Těšíte se na sklizeň vlastních 
brambor? V dubnu je nejvyšší čas na před-

pěstování malých hlíz!

Květen
Předpěstované rostlinky již mohou ven. 

Navíc už lze vysévat do vyvýšených záhonů 
a květináčů stále více semínek. Vše můžete 
přikrýt zahradní textilií, která urychlí proces 

klíčení a zároveň rostlinky ochrání před
případnými mrazíky.

Červen
Už se půda opravdu prohřála? 

Pokud ano, můžete se pustit do výsevu fazolí, 
okurek, hrachu a dýní.

Červenec
Na co ještě čekáte? Do dlouhých řádků 

nebo kulatých květináčů vysejte salát a těšte 
se ze všech těch dobrůtek, které se vám 

dosud podařilo vypěstovat.

Srpen
Máte už celý balkon nebo vyvýšený záhon 
plný zeleniny? Sklízejte a jezte, zavařujte, 
zamrazujte a podělte se i se svým okolím. 

Nenechte nic přijít nazmar.

Září
Nyní je čas začít uvažovat o přesunu rostlin, 

které je třeba zazimovat, pod střechu.

Říjen
Chcete si vypěstovat vlastní hyacinty 

na Vánoce? Vysaďte cibulky buď do květináče 
nebo do sklenice. Nezapomeňte to udělat 

do půlky měsíce, abyste si zajistili, 
že vykvetou již v prosinci.

Listopad
Užijte si klid. Venku se nyní nemusíte o nic 

starat. Pokud si ale chcete zkusit vypěstovat 
vlastní amarylis na Vánoce, čekají vás rušné 
dny. Vysaďte jej na chladné a tmavé místo. 

Amarylis bude rašit šest až osm týdnů.

Prosinec
Jakmile se objeví poupě, umístěte amarylis 

na světlé a nepříliš chladné místo. Uvelebte se 
na pohovce, rozlouskněte pár oříšků a nechte 

se hýčkat vůní květin. Užijte si opravdu 
krásné Vánoce!

Zahradnický kalendář


